

 Cunha ESTÂNCIA CLIMÁTICA SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS				
		OBJETO: DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS				
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA				
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
		Data Base 02/2022				
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	01	PLACA DE OBRA				3.801,42
CDHU 185	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	633,57	3.801,42
	02	DRENAGEM JOÃO ROBERTO DE TOLEDO				23.588,16
CDHU 185	04.40.070	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza e empilhamento	M2	46,77	8,71	407,37
CDHU 185	07.02.080	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade acima de 4 m, com escavadeira hidráulica	M3	155,40	19,97	3.103,34
CDHU 185	08.01.040	Escoramento de solo descontinuo	M2	155,40	45,60	7.086,24
CDHU 185	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	2,34	135,92	318,05
CDHU 185	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	42,27	190,88	8.068,50
CDHU 185	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	143,45	5,59	801,89
CDHU 185	54.20.130	Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 8 cm, com rejunte em areia	M2	46,77	21,63	1.011,64
CDHU 185	49.06.160	Grelha quadriculada em ferro fundido para caixas e canaletas	M2	1,13	1242,11	1.403,58
CDHU 185	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	1,08	376,04	406,12
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	11,48	80,54	924,60
CDHU 185	09.01.150	Desmontagem de forma em madeira para estrutura de laje, com tábuas	M2	11,48	4,95	56,83
	03	DRENAGEM DA AVENIDA AUGUSTO GALVÃO DE FRANÇA				115.024,19
CDHU 185	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	278,30	9,62	2.677,25
CDHU 185	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	11,60	135,92	1.576,67
CDHU 185	46.12.170	Tubo de concreto (PA-2), DN= 1000mm	M	111,37	498,42	55.509,04
CDHU 185	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	56,30	190,88	10.746,54
CDHU 185	46.12.160	Tubo de concreto (PA-2), DN= 800mm	M	53,23	363,35	19.341,12
CDHU 185	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	148,16	5,59	828,21
CDHU 185	07.01.120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1 km	M3	130,14	13,11	1.706,14
CDHU 185	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	5,00	2867,54	14.337,70
CDHU 185	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	4693,19	4.693,19
CDHU 185	04.40.050	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	98,27	14,81	1.455,38
CDHU 185	04.40.010	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M	7,00	6,57	45,99
CDHU 185	54.20.130	Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 8 cm, com rejunte em areia	M2	88,57	21,63	1.915,77
CDHU 185	54.20.120	Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 6 cm, com rejunte em areia	M2	9,70	19,71	191,19
Subtotal						142.413,77
BDI (21%)						29.906,89
Total						172.320,66

Cunha, 24 de março de 2022



Adriano Lopes Pereira
Engº Civil - CREA 5069107040

José Eder Galdino da Costa
Prefeito Municipal de Cunha